

# **CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE ALTO VICENTINO**

|                                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>RELAZIONE DEL REVISORE DEI CONTI<br/>AL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2025</b></p> |
|--------------------------------------------------------------------------------------|

**IL REVISORE DEI CONTI**  
**Dott. Bruno Morelli**

## **RELAZIONE DEL REVISORE AL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2025**

Il sottoscritto Dott. Bruno Morelli iscritto al Registro dei Revisori dei Conti, nominato da codesto Consorzio con delibera assembleare n. 4 del 18/02/2021 e con incarico rinnovato con delibera dell'Assemblea Consortile n. 6 del 14/03/2024, preso in esame il rendiconto per l'esercizio 2025 approvato dal Consiglio d'Amministrazione con provvedimento n. 11 del 30/03/2026, composto dai seguenti documenti:

- *conto del bilancio delle entrate*
- *conto del bilancio delle spese*
- *conto economico*
- *conto del patrimonio*
- *prospetto verifica di cassa fornito dalla Unicredit*
- *relazione al rendiconto della gestione dell'organo esecutivo*
- *elenco dei residui attivi e passivi per l'anno di provenienza*
- *elenco dei residui eliminati;*

### **considerato che**

avvalendosi della facoltà di cui all'art. 232 del Tuel, il Consorzio ha adottato il sistema di contabilità semplificato con la tenuta della sola contabilità finanziaria ed utilizzo del conto di bilancio per costruire a fine esercizio attraverso la conciliazione dei valori e rilevazioni integrative il conto economico ed il conto patrimoniale;

### **verificato e controllato**

- la corrispondenza dei risultati di ciascuna risorsa di entrata ed intervento della spesa con quelli risultanti dalle scritture (previsioni iniziali, previsioni definitive, incassi e pagamenti, determinazione dei residui attivi e passivi);
- l'equivalenza delle previsioni e degli accertamenti di entrata con le previsioni e gli impegni di spesa dei capitoli relativi ai servizi per conto terzi;
- la corrispondenza del conto del tesoriere con gli incassi e i pagamenti risultanti dal conto di bilancio;
- il rispetto del principio della competenza nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni;
- la sussistenza e l'esigibilità dei residui attivi;

- la corretta rappresentazione dei riepiloghi e dei risultati di cassa e di competenza;
- il rispetto dei principi di competenza economica nella rilevazione dei componenti del conto economico;
- la corretta rappresentazione delle attività e passività nel conto del patrimonio, nonché la rilevazione delle variazioni che le stesse hanno subito per effetto della gestione;
- la conciliazione dei valori espressi nel conto del bilancio con quelli del conto economico e del conto del patrimonio;
- la corretta esposizione dei risultati amministrativi nella relazione illustrativa.

Per tali verifiche il revisore si è avvalso di controlli effettuati a campione

## ATTESTA

### A) PER IL CONTO DEL BILANCIO

- 1) L'esatta corrispondenza del conto consuntivo e delle risultanze della gestione alle scritture contabili ed al Conto del Tesoriere;
- 2) Che le risultanze del conto del Tesoriere si riassumono come segue:

|                         |              |              |
|-------------------------|--------------|--------------|
| Fondo iniziale di cassa | (01.01.2025) | 561.528,08   |
| Riscossioni             |              | 4.109.152,44 |
| Pagamenti               |              | 3.831.148,91 |
| Fondo finale di cassa   | (31.12.2025) | 839.531,61   |

- 3) che le risultanze della gestione finanziaria si riassumono come segue:

|                                | Residui      | Competenza   | Totale       |
|--------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <i>Fondo iniziale di cassa</i> |              |              | 561.528,08   |
| <i>Riscossioni</i>             | 974.293,45   | 3.134.858,99 | 4.109.152,44 |
| <i>Pagamenti</i>               | 1.053.649,11 | 2.777.499,80 | 3.831.148,91 |
| <i>Fondo finale di cassa</i>   |              |              | 839.531,61   |
| <i>Residui attivi</i>          | 93.790,17    | 1.196.742,33 | 1.290.532,50 |
| <i>Residui passivi</i>         | 174.728,28   | 1.495.402,53 | 1.670.130,81 |

|                                   |  |  |                   |
|-----------------------------------|--|--|-------------------|
| Differenza                        |  |  | -379.598,31       |
| FPV spese per spese correnti      |  |  | 179.302,54        |
| FPV spese in conto capitale       |  |  | 0,00              |
| Risultato di Amministrazione      |  |  | <b>280.630,76</b> |
| Parte destinata agli investimenti |  |  | <b>0,00</b>       |
| Avanzo disponibile                |  |  | <b>280.630,76</b> |

4) che il fondo di cassa al 31.12.2025, corrisponde al saldo del conto presso la Tesoreria;

5) che ai sensi dell'art. 187 del T.u.e.l., l'avanzo d'amministrazione risulta così distinto:

|                                   |   |            |
|-----------------------------------|---|------------|
| Fondi destinati agli investimenti | € | 0,00       |
| Fondi non vincolati               | € | 280.630,76 |

6) che sono stati eseguiti i seguenti controlli e conciliazioni:

#### risultanze dei singoli settori di bilancio

|                                                                   |  |                   |
|-------------------------------------------------------------------|--|-------------------|
| <b>A) PARTE RESIDUI</b>                                           |  |                   |
| Saldo maggiori e minori accertamenti residui attivi               |  | -652,80           |
| Economie sui residui passivi                                      |  | 28.178,74         |
| <b>SALDO RESIDUI</b>                                              |  | <b>27.525,94</b>  |
| <b>B) PARTE COMPETENZA CORRENTE</b>                               |  |                   |
| FPV PER SPESE CORRENTI (entrata)                                  |  | 54.900,44         |
| Entrate correnti ( titoli I, II, III )                            |  | 3.895.388,77      |
| Spese correnti (titolo I )                                        |  | -3.751.988,40     |
| Spese rimborso prestiti (senza anticipazione)                     |  |                   |
| <b>Differenza</b>                                                 |  | <b>198.300,81</b> |
| Entrate correnti destinate al titolo II                           |  |                   |
| FPV PER SPESE DI PARTE CORRENTE                                   |  | -179.302,54       |
| Avanzo applicato titolo 1                                         |  |                   |
| Plusvalenza alienazione destinata a rimborso quota capitale mutui |  |                   |
| <b>TOTALE GESTIONE COMPETENZA CORRENTE</b>                        |  | <b>18.998,27</b>  |
| <b>C) PARTE COMPETENZA STRAORDINARIA</b>                          |  |                   |
| FPV PER SPESE C/CAPITALE (ENTRATA)                                |  | 65.223,00         |
| Entrate tit. IV e V destinate ad investimenti                     |  |                   |
| Entrate correnti destinate al titolo II                           |  |                   |
| Avanzo di amministrazione precedente applicato                    |  | 20.500,00         |

|                                                     |  |                   |
|-----------------------------------------------------|--|-------------------|
| in parte capitale                                   |  |                   |
| Spese titolo II                                     |  | -84.701,38        |
| Spese acquisizioni attività finanziarie             |  |                   |
| FPV vincolato c/capitale (di spesa) al 31.12.2025   |  |                   |
| <b>TOTALE GESTIONE STRAORDINARIA</b>                |  | <b>1.021,62</b>   |
| SOMMA GESTIONI                                      |  | 47.545,83         |
| AVANZO DI AMM.NE ESERCIZIO PRECEDENTE NON APPLICATO |  | 233.084,93        |
| <b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2025</b>               |  | <b>280.630,76</b> |

**7) conciliazione fra risultato di gestione e risultato di amministrazione**

|                                                                          |                              |      |               |                   |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------|---------------|-------------------|
|                                                                          | FPV parte corrente           |      | 54.900,44     |                   |
|                                                                          | FPV c/capitale               |      | 65.223,00     |                   |
| <b>risultato di gestione</b>                                             | accertamenti di competenza   | più  | 3.895.388,77  |                   |
|                                                                          | accertamenti investimenti    | più  | 0,00          |                   |
|                                                                          | impegni di competenza        | meno | -3.751.988,40 |                   |
|                                                                          | Impegni investimenti         | meno | -84.701,38    |                   |
|                                                                          | Impegni attività finanziarie | meno | 0,00          |                   |
|                                                                          | differenza                   |      |               | <b>178.822,43</b> |
|                                                                          |                              |      |               |                   |
|                                                                          | Avanzo applicato             | più  |               | <b>20.500,00</b>  |
|                                                                          |                              |      |               |                   |
| <b>gestione dei residui</b>                                              | maggiori residui attivi      | più  | 10.582,21     |                   |
|                                                                          | minori residui attivi        | meno | 11.235,01     |                   |
|                                                                          |                              |      |               |                   |
|                                                                          | minori residui passivi       | più  | -28.178,74    |                   |
|                                                                          | differenza                   |      |               | <b>27.525,94</b>  |
|                                                                          |                              |      |               |                   |
| <b>avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente non applicato</b> |                              | più  |               | 233.084,93        |
| <b>FPV spesa parte corrente 2025</b>                                     |                              | meno |               | -179.302,54       |
| <b>FPV c/capitale spesa 2025</b>                                         |                              | meno |               | 0,00              |
| <b>risultato d'amministrazione</b>                                       |                              |      |               | <b>280.630,76</b> |

Il Revisore ha preso atto che con determinazione del CDA n. 10 del 30/03/2026 si è provveduto al riaccertamento dei residui per gli anni precedenti.

Il Revisore ha analizzato con il metodo a campione i residui attivi e passivi riaccertati, convenendo con la loro iscrizione a bilancio.

Si è proceduto altresì ad analizzare la cancellazione dei residui attivi/passivi riscontrando le motivazioni esposte per la cancellazione e riscontrando e confermando quindi la legittimità dell'atto.

Per quanto riguarda la gestione di competenza la stessa evidenza:

#### **8) GESTIONE ECONOMALE**

- che il rendiconto della gestione economale risulta essere stato reso dall'economo in data 20/01/2026 con presa d'atto del Comandante/Direttore – determina n. 6 del 20/01/2026.

#### **9) ALTRI ADEMPIMENTI**

-che dalle verifiche effettuate a riguardo gli adempimenti obbligatori previsti dalla normativa di cui al TUEL D.Lgs. n.267/2000, l'ente risulta aver rispettato le norme di legge;  
-altresì dalle verifiche effettuate con il metodo a campione la contabilità e gli adempimenti connessi e conseguenti risultano essere stati correttamente adempiuti

- verificata (secondo quanto previsto dal paragrafo 9.1 "L'avvio della contabilità economico-patrimoniale da parte degli enti locali" dell'allegato 4/3 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i) la riclassificazione delle singole voci dell'inventario secondo il piano dei conti patrimoniale e delle voci dello stato patrimoniale chiuso il 31/12/2015, nel rispetto del D.P.R. n. 194/1996, secondo l'articolazione prevista dallo stato patrimoniale di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. con il relativo raccordo tra la vecchia e la nuova classificazione, effettuati in occasione del rendiconto 2016;

## **B) PER IL CONTO ECONOMICO**

Come per lo stato patrimoniale, anche il conto economico è stato redatto secondo lo schema previsto dal D.Lgs. 118/2011 recante norme sull'armonizzazione dei sistemi contabili negli enti territoriali e secondo i principi di cui all'allegato n. 4/3 e quindi in modo differente dagli schemi contabili previsti dal previgente D.P.R.194/96.

Nel conto economico sono rilevati i componenti positivi e negativi della gestione secondo criteri di competenza economica.

Lo schema è formulato sulla base di un modello a struttura scalare che evidenzia i risultati della gestione caratteristica, finanziaria, straordinaria e giunge al risultato economico finale che, nell'esercizio 2025, risulta essere di € 117.585,69 =.

La gestione operativa chiude con un risultato pari a € 208.874,80 =.

Alla voce oneri finanziari sono rilevati interessi passivi per Euro 5.313,40 =. e proventi finanziari per Euro 0,98 =.

Per quanto concerne i proventi e gli oneri straordinari, i valori registrati sono pari a:

- Componenti Positive:
  - Euro 38.170,10 = per sopravvenienze attive e insussistenze del passivo, frutto principalmente delle operazioni di riaccertamento dei residui;
- Componenti Negative:
  - Euro 14.128,81 = per sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo, frutto principalmente delle operazioni di riaccertamento dei residui;

| <b>CONTO ECONOMICO</b>                                                        | <b>Importo</b>      |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                                  |                     |
| 1) Proventi da tributi                                                        | 0,00                |
| 2) Proventi da fondi perequativi                                              | 0,00                |
| 3) Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 159.848,30          |
| a) Proventi da trasferimenti correnti                                         | 151.089,01          |
| b) Quota annuale di contributi agli investimenti                              | 8.759,29            |
| c) Contributi agli investimenti                                               | 0,00                |
| 4) Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          |                     |
| a) Proventi derivanti dalla gestione dei beni                                 | 0,00                |
| b) Ricavi della vendita di beni                                               | 0,00                |
| c) Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi                             | 0,00                |
| 5) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00                |
| 6) Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | 0,00                |
| 7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | 0,00                |
| 8) Altri ricavi e proventi diversi                                            | 3.744.298,78        |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                                  | <b>3.904.147,08</b> |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 58.843,32           |
| 10) Prestazioni di servizi                                                    | 432.242,33          |
| 11) Utilizzo beni di terzi                                                    | 106.916,71          |
| 12) Trasferimenti e contributi                                                |                     |
| a) Trasferimenti correnti                                                     | 1.191.670,02        |
| b) Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.                | 0,00                |
| c) Contributi agli investimenti ad altri soggetti                             | 0,00                |
| 13) Personale                                                                 | 1.801.547,26        |
| 14) Ammortamenti e svalutazioni                                               |                     |
| a) Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali                               | 6.509,91            |
| b) Ammortamenti di immobilizzazioni materiali                                 | 61.363,83           |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                  | 0,00                |
| d) Svalutazione dei crediti                                                   | 0,00                |
| 15) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)     | 0,00                |
| 16) Accantonamenti per rischi                                                 | 0,00                |
| 17) Altri accantonamenti                                                      | 0,00                |
| 18) Oneri diversi di gestione                                                 | 36.178,90           |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                              | <b>3.695.272,28</b> |
| <b>DIFFERENZA TRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                | <b>208.874,80</b>   |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                        |                     |
| 19) Proventi da partecipazioni                                                |                     |
| a) da società controllate                                                     | 0,00                |
| b) da società partecipate                                                     | 0,00                |
| c) da altri soggetti                                                          | 0,00                |
| 20) Altri proventi finanziari                                                 | 0,98                |
| 21) Interessi ed altri oneri finanziari                                       |                     |
| a) Interessi passivi                                                          | 5.313,40            |
| b) Altri oneri finanziari                                                     | 0,00                |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                    | <b>-5.312,42</b>    |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARI</b>                           |                     |
| 22) Rivalutazioni                                                             | 0,00                |
| 23) Svalutazioni                                                              | 17,98               |
| <b>TOTALE RETTIFICHE</b>                                                      | <b>-17,98</b>       |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                                      |                     |
| 24) Proventi straordinari                                                     | 38.170,10           |
| a) Proventi da permessi di costruire                                          | 0,00                |
| b) Proventi da trasferimenti in conto capitale                                | 0,00                |
| c) Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo                          | 38.170,10           |
| d) Plusvalenze patrimoniali                                                   | 0,00                |
| e) Altri proventi straordinari                                                | 0,00                |
| 25) Oneri straordinari                                                        | 0,00                |
| a) Trasferimenti in conto capitale                                            | 0,00                |
| b) Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo                         | 14.128,81           |
| c) Minusvalenze patrimoniali                                                  | 0,00                |
| d) Altri oneri straordinari                                                   | 0,00                |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                                  | <b>24.041,29</b>    |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>                                          | <b>227.585,69</b>   |
| 26) Imposte (*)                                                               | 110.000,00          |
| <b>27) RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                                           | <b>117.585,69</b>   |

### **C) PER IL CONTO DEL PATRIMONIO**

- Il Consorzio ha applicato per la prima volta nell'anno 2016 il principio di competenza applicato della contabilità economico-patrimoniale 4/3 allegato al DLGS. 118/11 (cosiddetta "armonizzazione Contabile").
- Il nuovo impianto normativo ha introdotto nuovi principi e strutture contabili e nuovi schemi di rappresentazione dei bilanci,
- Anche il Rendiconto del 2025 quindi è stato elaborato secondo il modello stabilito dal decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, che prevede una diversa classificazione dei dati esposti, rispetto agli esercizi precedenti.

| <b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>                                          | <b>Importo</b>    |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE A.P. PER LA PARTECIP. AL F. DI DOTAZIONE | 0,00              |
| <b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>                                                |                   |
| I) Immobilizzazioni immateriali                                           |                   |
| 1) Costi di impianto e di ampliamento                                     | 0,00              |
| 2) Costi di ricerca sviluppo e pubblicità                                 | 0,00              |
| 3) Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno                | 14.990,39         |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simile                          | 0,00              |
| 5) Avviamento                                                             | 0,00              |
| 6) Immobilizzazioni in corso ed acconti                                   | 0,00              |
| 9) Altre                                                                  | 0,00              |
| <b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>                                | <b>14.990,39</b>  |
| II) Immobilizzazioni materiali                                            |                   |
| 1) Beni demaniali                                                         |                   |
| 1.1) Terreni                                                              | 0,00              |
| 1.2) Fabbricati                                                           | 0,00              |
| 1.3) Infrastrutture                                                       | 0,00              |
| 1.9) Altri beni demaniali                                                 | 0,00              |
| III 2) Altre immobilizzazioni materiali                                   | 377.374,44        |
| 2.1) Terreni                                                              | 0,00              |
| a) di cui in leasing finanziario                                          | 0,00              |
| 2.2) Fabbricati                                                           | 0,00              |
| a) di cui in leasing finanziario                                          | 0,00              |
| 2.3) Impianti e macchinari                                                | 294.991,06        |
| a) di cui in leasing finanziario                                          | 0,00              |
| 2.4) Attrezzature industriali e commerciali                               | 14.001,96         |
| 2.5) Mezzi di trasporto                                                   | 21.975,85         |
| 2.6) Macchine per ufficio e hardware                                      | 10.707,77         |
| 2.7) Mobili e arredi                                                      | 960,88            |
| 2.8) Infrastrutture                                                       | 0,00              |
| 2.9) Diritti reali di godimento                                           | 0,00              |
| 2.99) Altri beni materiali                                                | 34.736,92         |
| 3) Immobilizzazioni in corso ed acconti                                   | 188.478,38        |
| <b>Totale immobilizzazioni materiali</b>                                  | <b>565.852,82</b> |
| IV) Immobilizzazioni Finanziarie                                          |                   |
| 1) Partecipazioni in                                                      |                   |
| a) imprese controllate                                                    | 0,00              |
| b) imprese partecipate                                                    | 0,00              |
| c) altri soggetti                                                         | 8.282,03          |
| 2) Crediti verso                                                          |                   |
| a) altre amministrazioni pubbliche                                        | 0,00              |
| b) imprese controllate                                                    | 0,00              |
| c) imprese partecipate                                                    | 0,00              |
| d) altri soggetti                                                         | 0,00              |
| 3) Altri titoli                                                           | 0,00              |
| <b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>                                | <b>8.298,03</b>   |
| <b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>                                            | <b>589.141,24</b> |

|                                                               |                     |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                   |                     |
| I) Rimanenze                                                  | 0,00                |
| II) Crediti                                                   |                     |
| 1) Crediti di natura tributaria                               | 0,00                |
| a) Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità | 0,00                |
| b) Altri crediti da tributi                                   | 0,00                |
| c) Crediti da Fondi perequativi                               | 0,00                |
| 2) Crediti per trasferimenti e contributi                     |                     |
| a) verso amministrazioni pubbliche                            | 34.431,46           |
| b) imprese controllate                                        | 0,00                |
| c) imprese partecipate                                        | 0,00                |
| d) verso altri soggetti                                       | 0,00                |
| 3) Verso clienti ed utenti                                    | 48.494,03           |
| 4) Altri Crediti                                              | 1.207.607,01        |
| a) verso l'erario                                             | 0,00                |
| b) per attività svolta per c/terzi                            | 0,00                |
| c) altri                                                      | 1.207.607,01        |
| <b>Totale crediti</b>                                         | <b>1.290.532,50</b> |
| III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi   |                     |
| 1) Partecipazioni                                             | 0,00                |
| 2) Altri titoli                                               | 0,00                |
| IV) Disponibilità liquide                                     |                     |
| 1) Conto di tesoreria                                         | 839531,61           |
| a) Istituto tesoriere                                         | 0,00                |
| b) presso Banca d'Italia                                      | 839.531,61          |
| 2) Altri depositi bancari e postali                           | 81.028,34           |
| 3) Denaro e valori in cassa                                   |                     |
| 4) Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 0,00                |
| <b>Totale disponibilità liquide</b>                           | <b>920.559,95</b>   |
| <b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>                               | <b>2.211.092,45</b> |
| <b>D) RATEI E RISCONTI</b>                                    |                     |
| 1) Ratei attivi                                               | 0,00                |
| 2) Risconti attivi                                            | 16.752,50           |
| <b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>                                     | <b>2.816.986,19</b> |

| <b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>                                | <b>Importo</b>      |
|------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                                       |                     |
| I) Fondo di dotazione                                            | 29.868,59           |
| II) Riserve                                                      | 181.752,68          |
| b) da capitale                                                   | 64.032,32           |
| c) da permessi di costruire                                      | 0,00                |
| d) riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indis | 0,00                |
| e) altre riserve indisponibili                                   | 4.790,55            |
| f) altre riserve disponibili                                     | 112.929,81          |
| III) Risultato economico dell'esercizio                          | 117.585,69          |
| IV) Risultati economici esercizi precedenti                      | 543.190,62          |
| V) Riserve negative per beni indisponibili                       | 0,00                |
| <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>                                   | <b>872.397,58</b>   |
| <b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>                              |                     |
| 1) Per trattamento di quiescenza                                 | 0,00                |
| 2) Per imposte                                                   | 0,00                |
| 3) Altri                                                         | 0,00                |
| <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>                           | 0,00                |
| <b>D) DEBITI</b>                                                 | 0,00                |
| 1) Debiti da finanziamento                                       | 317,59              |
| a) prestiti obbligazionari                                       | 0,00                |
| b) v/ altre amministrazioni pubbliche                            | 0,00                |
| c) verso banche e tesoriere                                      | 317,59              |
| d) verso altri finanziatori                                      | 0,00                |
| 2) Debiti verso fornitori                                        | 108.862,99          |
| 3) Acconti                                                       | 0,00                |
| 4) Debiti per trasferimenti e contributi                         | 1.261.502,79        |
| a) enti finanziati dal servizio sanitario nazionale              | 0,00                |
| b) altre amministrazioni pubbliche                               | 1.261.136,14        |
| c) imprese controllate                                           | 0,00                |
| d) imprese partecipate                                           | 0,00                |
| e) altri soggetti                                                | 366,65              |
| 5) Altri debiti                                                  | 299.447,44          |
| a) tributari                                                     | 2.809,90            |
| b) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale              | 125.018,17          |
| c) per attività svolta per c/terzi                               | 0,00                |
| d) altri                                                         | 171.619,37          |
| <b>TOTALE DEBITI</b>                                             | <b>1.670.130,81</b> |
| <b>E) RATEI E RISCONTI</b>                                       | 0,00                |
| I) Ratei passivi                                                 | 0,00                |
| II) Risconti passivi                                             | 270.457,80          |
| 1) Contributi agli investimenti                                  | 274.457,80          |
| a) da altre amministrazioni pubbliche                            | 274.457,80          |
| b) da altri soggetti                                             | 0,00                |
| 2) Concessioni pluriennali                                       | 0,00                |
| 3) Altri risconti passivi                                        | 0,00                |
| <b>TOALE RATEI E RISCONTI</b>                                    | <b>274.457,80</b>   |
| <b>TOTALE DEL PASSIVO</b>                                        | <b>2.816.986,19</b> |

Il revisore prende atto del contenuto dichiarato in ordine allo stato patrimoniale delle attività e delle passività ed invita l'organo amministrativo a proseguire, anche per tramite terzo incarico esterno, con l'attività annuale di aggiornamento anche di natura patrimoniale dell'inventario

### **TUTTO CIO' PREMESSO**

Il revisore

#### **Certifica**

la conformità dei dati del conto consuntivo con quelli delle scritture contabili del Consorzio ed in via generale la regolarità contabile e finanziaria della gestione

#### **esprime**

parere favorevole sia all'approvazione del rendiconto della gestione finanziaria per l'esercizio 2025 sia al conto del patrimonio per lo stesso esercizio.

### **INVITA IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE**

Ad allegare il presente parere alla documentazione per l'approvazione del rendiconto.

Schio, 10/04/2026

Il Revisore dei Conti  
Dott. Bruno Morelli

